
Międzynarodowa  Konferencja
Naukowa o wartościach w życiu
publicznym
W  dniach  27-28  września  2018  r.  w  Limanowej  odbyła  się
Międzynarodowa  Konferencja  Naukowa  pt.  Wartości  w  życiu
publicznym – Values in public life pod patronatrem Starosty
Limanowskiego – Jana Puchały. Organizatorami były następujące
instytucje:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Katedra
Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Akademii Ignatianum w
Krakowie,  Instytut  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
PAN w Warszawie, Towarzystwo Naukowe Educare oraz Zespół Szkół
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Swój  aktywny  udział  w  konferencji  zgłosiło  osiem  osób
reprezentujących  naukowe  ośrodki  międzynarodowe  takie  jak:
International  Islamic  University  –  Malaysia,  Uniwersytet
Narodowy”Politechnika  Lwowska”  –  Ukraine,  Uniwersytet
Katolicki we Lwowie – Ukraine, Hellenic Open University –
Greece, University of New Brunswick, Fredericton – Canada,
Vilnius  University  Faculty  of  Philosophy  Institute  of
Educational  Science,  the  Hryhorii  Skovoroda’s  Pereyaslav-
Khmelnitskii State Pedagogical University, Ukraine, National
Academy of Internal Affairs, Kyiv, Ukraine, jak też 17 osób z
7  ośrodków  naukowych  w  Polsce  takich  jak:  Uniwersytet
Jagielloński,  Uniwersytet  Warszawski,  Uniwersytet  Stefana
Kardynała Wyszyńskiego, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w
Warszawie, Uniwersytet Śląski w Katowicach -Wydział Etnologii
i  Nauk  o  Edukacji  w  Cieszynie,  Instytut  Kultur
Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN w Warszawie, Akademia
Ignatianum w Krakowie, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra
Gieysztora w Pułtusku, Towarzystwo Naukowe Educare.

Konferencji przyświecały dwa zasadnicze cele. Pierwszym było
pogłębienie znaczenia wartości w życiu publicznym na poziomie
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jednostkowym – osobowym i społecznym, drugim zaś integrację
środowiska  akademickiego  z  różnymi  środowiskami  życia
edukacyjno  –  kulturowo-  społecznymi  w  wymiarze
międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym. Stąd też
udział wielu różnych instytucji angażujących się w organizację
tej konferencji.  Poza ośrodkami akademickimi na szczególną
uwagę  zasługuje  włączenie  się  w  tę  inicjatywę  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, oraz Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.   Program  konferencji  został
skonstruowany  zgodnie  z  zasadami  metodologicznymi
przyświecającymi  doborowi  odpowiednich  treści  w  sekwencji
czasowej zamykającej się w dwóch dniach.

DZIEŃ PIERWSZY

Pierwszy  dzień  konferencji  t.  27  września  2018  r.  został
otwarty przez Starostę powiatu limanowskiego –Jana Puchałę i
Dyrektora  wymienionej  placówki  –  Joannę  Rudek.  Wykład
wprowadzający w tematykę konferencji  został zaprezentowany
przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka z Akademii Ignatianum
w Krakowie, poświęcony wartościom i formacji człowieka. Miał
on charakter wprowadzający do tematyki całej konferencji, gdyż
naświetlał rozumienie i znaczenie wartości, ich integralność w
rozwoju,  wychowaniu  i  formacji  osoby,  oraz  społeczeństwa.
Klasyfikacja  wartości  obejmuje  zarówno  wartości
psychofizyczne, społeczno-moralne, kulturowe i duchowe. Należy
tu  podkreślić  wagę  wartości  duchowych  w  kształtowaniu  się
dojrzałych postaw także społecznych. Warto wydobyć tu aspekt
naturalny i nadnaturalny poznania, który nie należy mylić z
wiarą. Na tle zarysowanego rozumienia wartości wyłoniły się
kolejne  tematy  podejmowane  przez  osoby  je  prezentujące  w
sposób bardziej szczegółowy. Zatem, przechodząc od wartości i
formacji do pojęcia ojczyzny kryjącej w sobie dwa zasadnicze
elementy ściśle ze sobą powiązane: terytorium i ludzi, warto
skupić  się  na  rozumieniu  wartości  patriotyzmu.  W  ujęciu
Stanisława  Kowalczyka:  „Patriotyzm  jest  miłością  własnej
ojczyzny, służeniem jej w codziennym życiu, poszanowaniem jej



dobrego imienia, pracą dla wspólnego dobra. Patriotyzm jest
afirmacją rodziny, regionu, całego kraju”.

To ujęcie stało się punktem wyjścia dla ukazania wymiaru małej
ojczyzny, co znalazło wyraz w wystąpieniu s. dr hab. Anny
Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, która ukazując
sylwetkę biskupa Antoniego Długosza przedstawiła patriotyzm w
perspektywie biograficznej. Kolejne wystąpienia sięgające do
wspomnianych  treści  prowadziły  ku  wyłonieniu  aspektu  małej
ojczyzny, który znajduje swoje bogactwo w Limanowej i całej
ziemi limanowskie, jak też na Zaolziu, co znalazło wyraz w
kolejnych  spostrzeżeniach   poczynionych  przez  dr  Marię
Szymańską, z Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr hab.
Mirosławę  Pindór z  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
Profesor   M.  Pindor  zwróciła  uwagę  na  istotę  teatru
narodowego,  jego  repertuaru  mającego  na  celu  formację
patriotyczną.  Wyłaniające  się  znaczenie  odpowiedzialności
twórców, reżyserów, itd. znajduje wyraz w nauczaniu Jana Pawła
II, nad którym pochyliła się dr Dominika Żukowska- Gardzińska
z UKSW i Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. Integralny
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charakter  nauczania  Jana  Pawła  II  –  Karola  Wojtyły
bezsprzecznie podkreśla realizację się osoby przez czyn, bądź
w czynie, co znajduje wyraz w budowaniu wspólnoty rodzinnej
postrzeganej też jako mała ojczyzna. Rodzina to miejsce i
ludzie, w których kształtują się postawy społeczne, kulturowe,
duchowe itd., jak to przedstawiła Katarzyna Długoszewska z
Akademii  Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku.

Temat  rodziny,  jej  rola  i  tożsamość  stała  się  tłem  dla
ukazanej  analizy  postaw  ojcostwa  w  odniesieniu  do  jej
członków, zwłaszcza dzieci, co zaakcentował Grzegorz Zelek –
doktorant Akademii Ignatianum w Krakowie i co także znalazło w
pewnym  sensie  wyraz  w  dzieleniu  się  refleksją  Moniki
Trybulskiej –doktorantki  Akademii Ignatianum w Krakowie, nad
autentycznością  doradcy  zawodowego.  Pierwszy  dzień  obrad
zamknęło wystąpienie Bogusława Sowy z Zespołu Szkół Nr 1 im.
Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  poświęcone  patriotyzmowi
lokalnemu pojmowanemu, jako bezcenna wartość w kształtowaniu
świadomości  narodowej.  Wartość  kształtowania  i  pogłębiania
świadomości  narodowej  w  zakresie  dojrzałego  spojrzenia  na
patriotyzm  zostało  wydobyte  podczas  akademii  zatytułowanej:
„Kiedy  myślę  Ojczyzna…”,  poświęconej  obchodom100-lecia
odzyskania niepodległości Polski, przygotowanej przez młodzież
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej pod
kierunkiem  nauczycieli:  Małgorzaty  Wątroby  i  Leszka
Mordarskiego.

Charakter  akademii  przerodził  się  w  charakter  spektaklu
wiążącego w sobie wszelakie wytwory kultury: malarstwo, oprawę
muzyczną, bogactwo słowa w wymiarze epicko-lirycznym. Przyjęta
koncepcja  chronologicznego  ujęcia  dziejów  odzyskania
niepodległości  podkreśliła wartość jedności patriotycznej w
kluczowych  momentach  życia  Polaków.  Gotowość  do  złożenia
krwawej i tzw. białej ofiary na drodze męczeństwa została
zaakcentowana podczas pięknego, wzruszającego, przenikającego
serce  przedstawienia.  Uczestnictwo  w  nim  można  określić
uczestnictwem  w  uczcie  duchowej,  „okraszonej”  wykonaniem



pieśni  patriotycznej  przez  utalentowaną  absolwentkę  tejże
szkoły,  studentkę  Uniwersytetu  Muzycznego  im.  Fryderyka
Chopina  w  Warszawie  –  Sylwię  Zelek.  Talenty  wymagają
dostrzeżenia. Nic zatem dziwnego, że pierwszemu dniu obrad
prowadzonemu przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka i dr
Marię Szymańską towarzyszyło wręczenie dyplomów stypendystom
tej  szkoły  przez  Starostę  Powiatu  Limanowskiego  –  Jana
Puchałę,  bez  którego  patronatu  ta  konferencja  mogłaby  nie
dojść do skutku. Należy tu podkreślić też pełne zaangażowanie
Dyrektora tejże placówki – Joanny Rudek w organizację tego
dnia konferencji i pogratulować tak profesjonalnie stworzonych
warunków dla jej odbycia.

 

DZIEŃ DRUGI

Drugi dzień konferencji miał miejsce w Starostwie Powiatowym w
Limanowej, które otworzyło swe podwoje naukowcom, nauczycielom
i wszystkim chętnym. Tym razem  otwarcia konferencji dokonał
Wicestarosta  – Mieczysław Uryga. Drugi dzień obrad prowadziła
dr Maria Szymańska, która nawiązała do zagadnień poruszanych
podczas pierwszego dnia obrad wskazując na ich integralność w
kontekście omawianej tematyki drugiego dnia.



Jej wykład dotyczący aktualnego rozumienia kultury w świetle
teorii  kultury  edukacji  według  J.  Brunera  zasygnalizował
wymiar  kulturowy  kształcenia  nauczycieli  i  uczniów,  ze
szczególnym uwzględnieniem wartości talentów, jakie każdy z
nas posiada. Ten aspekt został rozwinięty w wystąpieniu dr
Anety Kamińskiej traktującej zdolność czy też zdolności jako
wartość.  To  zagadnienie  wpisywało  się  w  problematykę
dojrzałego kształtowania wolności i odpowiedzialności  ukazaną
przez  dr  Ewę  Tomaszewską  z  Uniwersytetu  Śląskiego  w
Katowicach, Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.
Prelegentka poddała pod refleksję metaforę wnyku, w którym
człowiek  wikła  się  pod  wpływem  czynników  osobowościowo-
społecznych wciąż pragnąc w głębi swej duszy oswobodzenia. W
podobnym  duchu,  na  postawione  pytania  natury  refleksyjno-
filozoficzno-kulturowej  usiłowała  odpowiedzieć  Iwona
Pasławska-Smęder, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
zestawiając  ze  sobą  twórczość  rozumianą  jako  wartość
pedagogiczną w powiązaniu z religijnym rozwojem człowieka. W
tym rozwoju niezwykle ważną rolę odgrywa budowanie jedności
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społecznej, co zostało między innymi odzwierciedlone na polu
aksjologiczno  –  legislacyjnym  zaakcentowanym  przez  Rafała
Smolenia  –  doktoranta  Uniwersytetu  Warszawskiego.  Innym
wymiarem  budowania  jedności  wspólnotowej  jest  przestrzeń
terytorialna coraz częściej zagrożona przez komercjalizację,
na  którą  uczulał  w  swoim  wystąpieniu  Marek  Ciechowski  –
doktorant  Uniwersytetu  Jagiellońskiego.  Jednym  z  wielu
czynników  budowania  jedności  społecznej  jest  szeroko
zaakcentowana  w  wystąpieniach  kultura  a  w  niej  muzyka
jednocząca różnorodne środowiska życia społecznego. Sebastian
Szymański – doktorant Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
nadał  muzyce  wyjątkowe  brzmienie  społeczno-kulturowe.  Inną
domeną budowania twórczej jedności społecznej są Uniwersytety
Dziecięce.  Ta  tematyka  została  poruszona  przez  dr  Joanna
Popielską – Grzybowską z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i
Orientalnych PAN w Warszawie, w wystąpieniu: Po co dzieci na
uniwersytetach? – jakie wartości mogą przekazać współcześni
naukowcy. Wspomniane, bogate wieloaspektowe rozważania nabrały
specyficznego  wymiaru  biorąc  pod  uwagę  aspekt  badań
autoetnograficznych opisany przez dr Magdalenę Ciechowską z 
Akademii Ignatianum w Krakowie.  Inny wymiar badawczy ukazała
s. Mariola  Bach – doktorantka tejże samej uczelni odnosząca
się do życia i działalności Kardynała Stefana Wyszyńskiego –
Prymasa Tysiąclecia , wiarygodnego świadka miłości do Boga,
drugiego  człowieka  i  Ojczyzny.  Podsumowaniem  drugiego  dnia
obrad było wystąpienie prof. dr Anna Hamling, University of
New Brunswick, Fredericton z Kanady zatytułowane Values in
public life: insights, implications, applications.



Podsumowując,  zasygnalizowane  tematy  prezentowane  przez
naukowców
oraz niejednokrotnie pedagogów – praktyków stanowiły zaledwie
przysłowiową „kroplę w morzu”. Zagadnienia dotyczące wartości
wciąż wymagają rzetelnej, obiektywnej refleksji skłaniającej
do  przemiany  własnych  postaw,  przekonań  a  nawet  i  stylów
życia, co znalazło wyraz także w rozważaniach naukowców z
innych krajów.

GALERIA ZDJĘĆ
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Rozstrzygnięcie konkursu „Wsi
spokojna, wsi wesoła”
27 września w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego pn.
„Wsi spokojna, wsi wesoła”. W wydarzeniu Powiat Limanowski
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  oraz
Wicestarosta  Mieczysław  Uryga.

Konkurs  miał  na  celu  przedstawienie  obrazu  wsi  widzianego
okiem  młodego  człowieka  –  uczestnika  konkursu.  Konkurs
skierowany  był  do  dzieci  i  młodzieży  w  dwóch  kategoriach
wiekowych:  7  –  13  lat  oraz  14  –  20  lat.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania
,,Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.  Projekt  zrealizowano  przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego
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Podsumowanie  współpracy
transgranicznej – konferencja
W  dniu  25  września  2018  r.  w  hotelu  Limanova  odbyła  się
konferencja podsumowująca mikroprojekt Powiatu Limanowskiego
pn.  „Cyfrowe  dziedzictwo  Powiatu  Limanowskiegoi  Dolnego
Kubina”  realizowany  w  partnerstwie  z  Miastem  Dolny  Kubin.
Mikroprojekt  współfinansowany  był  ze  środków  Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Programu  Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014 – 2020.

Spotkanie  otworzył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  który
podziękował  partnerom  projektu  za  doskonałą  współpracę.
Wspomniał iż dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe obu regionów
można  pokazywać  w  tradycyjnej  formie,  ale  można  także
pokazywać w sposób niekonwencjonalny, niestandardowy. Do tego
służą e- usługi w których Powiat Limanowski chce być liderem.

Projekt który zrealizowaliśmy i którym chcemy się pochwalić
wykorzystuje  e-  usługi   w  tym  wirtualną  rzeczywistość  do
promocji regionów turystycznych mówił Jan Puchała.
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Starosta  zaprosił  wszystkich  obecnych  do  skorzystania  z
wzbogaconej  oferty  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej,  w  którym  od  ubiegłego  tygodnia  znajduje  się
interaktywna  ławeczka  transgraniczna  oraz  stanowisko  do
wirtualnej przestrzeni.

Po  przemówieniu  miało  miejsce  uroczyste  przekazanie  przez
Starostę  Powiatu  Limanowskiego  Jana  Puchałę  i  Wicestarostę
Powiatu  Limanowskiego  Mieczysława  Urygę  na  ręce  Vladimíra
Adamca  kompletu  okularów  do  oglądania  wirtualnej
rzeczywistości  tzw.  google  cardboards.
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Następnie  Paweł  Tokarczyk  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału
Promocji, Projektów
i  Przedsiębiorczości  przedstawił  zrealizowane  zadania  w
projekcie.

Na konferencji swoje działania w projekcie zaprezentowali Pan
Janusz Kozioł – Prezes Zarządu firmy 3Step Mobile Solutions
zaprezentował wykonaną w ramach projektu aplikację mobilną.

Następnie Pan Konrad Ziaja – Prezes Zarządu firmy CinematicVR
przybliżył możliwości wykorzystania technologii VR w turystyce
na  przykładzie  projektu  „Cyfrowe  dziedzictwo  Powiatu
Limanowskigo  i  Dolnego  Kubina”.

Na  koniec  spotkania  Pan  Robert  Zakrzewski  Prezes  Fundacji
RunVegan zaprezentował projekt Gorce Ultra Trail jako przykład
transgranicznego produktu turystycznego.
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W podsumowaniu projektu uczestniczyli Grzegorz Biedroń – Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,  Jan  Puchała  –  Starosta
Limanowski, Marek Czeczótka – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu,
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski, Marian Wójtowicz –
Wiceprzewodniczący  Komisji   Kultury,  Sportu   i  Turystyki
Powiatu Limanowskiego, Piotr Stach – Pełniący obowiązki Wójta
Gminy  Laskowa,  Miloš  Handák  –  Kierownik  Działu  Projektu
Parasolowego  Programu  Interreg  V-A  PL-SK  2014-2020,  Jan
Legutko – Nadleśniczy Nadleśnictwa Limanowa, Zbigniew Oleksy –
Prezes Zarządu Oddziału PTTK Ziemi Limanowskiej w Limanowej,
Magdalena  Dyląg  –  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej, , Adam Matras – Kierownik Sekcji Operacyjnej
GOPR w Limanowej, Joanna Zawada – Wiceprezes Zarządu Oddziału
PTTK Ziemi Limanowskiej w Limanowej, Wioletta Domaradzka –
Wiceprezes fundacji RunVegan, Paweł Pięta – Dyrektor Zespołu
Placówek  Oświatowych  Justyna  Tokarczyk  –  Dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości, Paweł Tokarczyk –
Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości, Izabela Kobiela –koordynator projektu, a
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także  przedstawiciele  GOKów,  MOKów  z  terenu  powiatu
limanowskiego  oraz  mediów,  w  tym  mediów  branżowych.

Wśród  zaproszonych  gości  obecni  byli  także  przedstawiciele
miasta  partnerskiego  Dolny  Kubin.  Miasto  Dolny  Kubin
reprezentowali  Pan  Vladimír  Adamec  –  vedúci  kancelárie
primátora  mesta,  Beata  Valekova  oraz  10  osobowa  grupa
przedstawicieli sektora turystycznego z Dolnego Kubina.

Spotkanie  prowadził  Mateusz  Pietrzak  –  pracownik  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości.

Więcej o projekcie TUTAJ

FOTOGALERIA

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/42681070_2380994115249249_1118810285931495424_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/cyfrowe-dziedzictwo-powiatu-limanowskiego-i-dolnego-kubina/
https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2380993721915955/2380994801915847/?type=3&theater


„Z obiektywem przez Powiat”!
–  tylko  pięć  dni  na
zgłoszenie!
Powiat  Limanowski  posiada  wiele  interesujących  i  pięknych
momentów,  osób,  miejsc,  obiektów  czy  zjawisk,  które  warto
uchwycić  w  obiektywie  aparatu,  a  następnie  przesłać  do
1.10.2018  r.  na  adres  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w
Limanowej i wziąć udział w VI edycja powiatowego konkursu
fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat”!  Organizatorem
konkursu  jest  Powiat  Limanowski  oraz  Miejska  Biblioteka
Publiczna  w  Limanowej.  Patronat  honorowy  nad  konkursem
sprawuje Starosta Limanowski Jan Puchała.  

W Konkursie mogą wziąć udział wszystkie zainteresowane osoby
(nie tylko mieszkańcy powiatu limanowskiego), przy czym osoby
które nie ukończyły jeszcze 13 lat muszą mieć pisemną zgodę
rodziców  lub  opiekunów.  Fotografie  bezwzględnie  powinny
wpisywać  się  w  tematykę  konkursu  tj.  przedstawiać  osoby,
miejsca, obiekty i zjawiska z terenu Powiatu Limanowskiego.

Pakiety  konkursowe  (tj.  1-  7  fotografii  oraz  potrzebne,
określone  w  regulaminie  załączniki),  należy  przesłać  lub
dostarczyć osobiście w terminie do 01 października 2018 roku
na adres:

Miejska Biblioteka Publiczna
w Limanowej; ul. M.B. Bolesnej 13;
34-600 Limanowa

z dopiskiem:
„KONKURS FOTOGRAFICZNY”.

Prace konkursowe będą oceniane w dwóch kategoriach: człowiek i
pejzaż. Do wygrania nagrody pieniężne.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoje-prace-w-vi-edycji-powiatowego-konkursu-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoje-prace-w-vi-edycji-powiatowego-konkursu-z-obiektywem-przez-powiat/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zglos-swoje-prace-w-vi-edycji-powiatowego-konkursu-z-obiektywem-przez-powiat/


Wszystkie dodatkowe informacje w Z obiektywem przez powiat
regulamin

MBP vs Starostowo Limanowa – Klauzula ogólna

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Z-obiektywem-przez-powiat-regulamin.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Z-obiektywem-przez-powiat-regulamin.doc
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/MBP-vs-Starostowo-Limanowa-Klauzula-ogólna.docx
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Międzynarodowa  Konferencja  w
Limanowej
Zapraszamy do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej
pt.: „Wartości w życiu publicznym – Values in public life”,
która  odbędzie  się  w  dniach  27  –  28  września  2018  r.  w
Limanowej. Pierwszy dzień odbędzie się w czwartek 27 września
2018r. w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej, natomiast drugi dzień
w  piątek  28  września  w  sali  konferencyjnej  201  Starostwa
Powiatowego.  Konferencja  skierowana  jest  do  wszystkich,
których interesuje temat wartości i zasad w życiu społeczno –
kulturalny. Więcej o szczegółach na plakacie:

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowa-konferencja-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/miedzynarodowa-konferencja-w-limanowej/


Wydarzenie  organizowane  jest  przez  Katedrę  Andragogiki  i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/konferencja.jpg


Aksjologii  Pedagogicznej  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie,
Instytut  Kultury  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
Polskiej  Akademii  Nauk  w  Warszawie,  Towarzystwo  Naukowe
Educare, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Zespół Szkół nr
1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

 

Bieg Niepodległości w Zalesiu
W sobotę 15 września w Zalesiu odbył się Ogólnopolski Bieg
Niepodległości i Marsz Nordic Walking pod patronatem Marszałka
Województwa Małopolskiego i  Starosty Limanowskiego. Na linii
startu  stawiła  się  liczna  grupa  –  zarówno  młodych,  jak  i
starszych biegaczy.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonał wójt gminy Kamienica –
Władysław Sadowski, który w imieniu organizatorów przywitał
wszystkich  przybyłych  na  to  sportowe  święto.  W  otwarciu
uczestniczyli  także  przedstawiciele  współorganizatorów  oraz
delegacja  Stowarzyszenia  Historyczno  –  Rekonstrukcyjnego  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK  i  Oddział  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” z Limanowej pod dowództwem Stanisława
Dębskiego (asystowali oni również w startach poszczególnych
kategorii, witali uczestników na mecie oraz byli obecni przy
nagradzaniu najlepszych).

Najpierw odbyły się biegi dla dzieci i młodzieży. Pierwsze
wystartowały przedszkolaki na dystansie 100 metrów, później
kolejne  kategorie  wiekowe.  Mimo  niesprzyjającej  pogody  w
biegach wzięło udział blisko 200 dziewcząt i chłopców w wieku
od 2 do 15 lat. Następnie na trasę wyszli uczestnicy biegu
głównego i marszu Nordic Walking, którzy w asyście oddziału
Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  w  Limanowej  przy  muzyce

https://powiat.limanowski.pl/blog/bieg-niepodleglosci-w-zalesiu/


pieśni „My, Pierwsza Brygada” przemaszerowali z linii startu
honorowego na start biegu.

Bieg  główny  i  marsz  Nordic  Walking  zgromadził  na  starcie
prawie 60 zawodników. W kategorii kobiet na dystansie 5 km
najlepsze  były  siostry  bliźniaczki  –  zawodniczki
Zagórzańskiego  Klubu  Sportowego  Kasina  Wielka  (trenujące
biathlon)  Paulina  Tupta  i  Justyna  Tupta.  Trzecie  miejsce
wywalczyła  Anna  Sułkowska  z  Limanowej.  Wśród  mężczyzn  na
dystansie  10  km  zwyciężył  Robert  Faron  z  Zalesia,  który
kontrolował bieg od startu do mety. Drugi na mecie był Rafał
Sułkowski z Limanowej, a trzeci Wojciech Gębacz ze Słopnic.
W  marszu  Nordic  Walking  na  5  kilometrowej  trasie  w
klasyfikacji kobiet zwyciężyła Agata Liszka (Kamienica/Stara
Wieś) przed Agnieszką Więcławek – Łukasik ze Zbludzy. Wśród
mężczyzn pierwsze miejsce zdobył Grzegorz Nowak z Czeladzi,
drugi na mecie był Piotr Faron z Zalesia, a trzeci Franciszek
Śmieszek z KS Limanowa Forrest.

Nagrody i puchary dla najlepszych zawodników w poszczególnych
kategoriach wręczali m.in.:  wójt gminy Kamienica – Władysław
Sadowski, radni: Halina Śmierciak – Wierzycka, Elżbieta Citak,
Hilary Majewski oraz przedstawiciele BGSN Limanowa – Janusz
Kałużny, Józef Smęda, Feliks Piwowar.

Fundatorami nagród byli: Gmina Kamienica, Gmina Dobra, Gmina
Słopnice,  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,
Panorama Sport, PIF SPORT, Szkółka Pływacka Delfin M. Majka.

Nad stroną sportową czuwali sędziowie i działacze Beskidzko –
Gorczańskiego  Stowarzyszenia  Narciarskiego  w  Limanowej  oraz
firma PIF SPORT – Teresa Piwowar, odpowiedzialna za pomiar
czasu i wyniki.

Nieocenioną pomoc w organizację zawodów wnieśli STRAŻACY z OSP
w Zalesiu oraz PANIE z Koła Gospodyń Wiejskich w Zalesiu,
które  przygotowały  dla  uczestników  gorący  posiłek  i  wiele
specjałów regionalnych.



Organizatorzy  dziękują  wszystkim  biegaczom  za  tak  liczny
udział  –  uczczenie  na  sportowo  100-lecia  odzyskania
niepodległości  przez  Polskę,  a  osobom  zaangażowanym  w
organizację za wysiłek włożony w przygotowanie tej imprezy.

Szczegółowe wyniki  w załączniku.

OFICJALNE WYNIKI

ZDJĘCIA

Pamiątkowa tablica oficera WP
w Ujanowicach
W dniu 16.09.2018 roku w Ujanowicach odbyło się uroczyste
poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej Jana Antoniego
Stacha urodzonego w gminie Laskowa w 1891 roku.

Poświęcenia i odsłonięcia tablicy pamiątkowej umiejscowionej
na domu, w którym urodził się Jan Antoni Stach dokonali: ks.
Zbigniew Guzy- członek Episkopatu Polski, Kapelan Żołnierzy
Armii Krajowej w asyście ks. Wiesława Dzięgiela, proboszcza
Parafii  Ujanowice  i  ks.  Józefa  Treli  ze  Żmiącej  oraz
samorządowcy:  Jolanta  Grzegorzek  –  Radna  Powiatu
Limanowskiego, Piotr Stach – pełniący obowiązki Wójta Gminy
Laskowa, a także Jerzego Zagajskiego – inicjatora uroczystości
oraz  mieszkańców  gminy  i  zaproszonych  gości.  Uroczystość
uświetniła  Parafialna  Orkiestra  Dęta  z  Krosnej,  dyrygowana
przez Zdzisława Karpiela.

http://www.kamienica.net.pl/files/files/Wyniki%20oficjalne%20Biegu%20Niepodleg%C5%82o%C5%9Bci%202018.pdf
http://www.kamienica.net.pl/pl/313/4900/bieg-niepodleglosci-w-zalesiu.html
https://powiat.limanowski.pl/blog/pamiatkowa-tablica-oficera-wp-w-ujanowicach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pamiatkowa-tablica-oficera-wp-w-ujanowicach/


Antoni Stach to jedyna osoba urodzona na terenie dzisiejszej
gminy  Laskowa,  której  nazwisko  figuruje  na  liście  zbrodni
katyńskiej, był oficerem Wojska Polskiego. Jako doktor praw
został sędzią Sądu Grodzkiego w Drohobyczu. Po wybuchu II
wojny światowej dostał się do niewoli sowieckiej w obozie
jenieckim w Ostaszkowie. Wiosną 1940 roku został zamordowany
przez NKWD w Twerze i pochowany w dołach śmierci w Miednoje. W
2007  roku  został  pośmiertnie  awansowany  do  stopnia  majora
Wojska Polskiego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiejśp.
Lecha Kaczyńskiego.

 

źr.: UG Laskowa
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Ruszyło głosowanie w Budżecie
Obywatelskim Małopolski
Od 10 września do 5 października potrwa głosowanie w 3. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Swój głos na
jedno ze 150 zgłoszonych zadań oddać może każdy mieszkaniec
województwa, który ukończył 16 rok życia. W tym roku oprócz
projektów miękkich i infrastrukturalnych pojawiły się także
nowe inicjatywy, których do tej pory nie było – takie jak
pilotaż  małopolskiego  programu  in  vitro  czy  budowa
inteligentnych  garaży  rowerowych.

W tym roku każdy Małopolanin, który ukończył 16 rok życia
będzie mógł oddać jeden głos na wybrane przez siebie zadanie
małe – czyli o zasięgu całego powiatu lub duże – o zasięgu
subregionu.  Co  istotne,  głosować  można  tylko  na  zadanie
z subregionu, w którym się mieszka. Największy wybór projektów
będą mieć mieszkańcy Sądecczyzny (33), subregionu tarnowskiego
(26), Krakowa (25) oraz Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego
(24).  Tylko  nieznacznie  mniej  projektów  obywatelskich
z  Podhala  (23)  oraz  powiatów:  chrzanowskiego,  olkuskiego
i oświęcimskiego (19) powalczy o głosy Małopolan.

Tak, jak we wcześniejszych edycjach mieszkańcy mają do wyboru
trzy wygodne formy głosowania. Mogą to zrobić przez internet –
na stronie www.bo.malopolska.pl , wrzucając papierową kartę do
głosowania do jednej z urn dostępnej w 23 lokalizacjach na
terenie całej Małopolski (m. in. krakowskich oddziałach urzędu
marszałkowskiego oraz w jego agendach w Tarnowie, Nowym Sączu
i Oświęcimiu czy Nowym Targu), a także za pośrednictwem poczty
(przesyłając kartę na adres: Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków; koniecznie
z dopiskiem: „Budżet Obywatelski”).

https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszylo-glosowanie-w-budzecie-obywatelskim-malopolski/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ruszylo-glosowanie-w-budzecie-obywatelskim-malopolski/
http://www.bo.malopolska.pl


Wyniki  głosowania  poznamy  przed  30  listopada  2018  r,
a wszystkie zwycięskie zadania zostaną zrealizowane najpóźniej
do końca 2020 r.

Zagłosuj już dziś na www.bo.malopolska.pl

Dokonali  oceny  wykonanych
prac  konserwatorskich  w
parafiach
W  zeszłym  tygodniu  członkowie  Komisji  Kultury,  Sportu  i
Turystyki  wizytowali  miejsca  sakralne  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  które  objęte  były  dofinansowaniem  ze  strony
Powiatu Limanowskiego w latach 2014- 2018.  Komisja sprawdzała
celowość wydatkowanych środków oraz postępy wykonanych prac
projektowych, remontowych i restauratorskich.

Osiem parafii w tym: pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach,
pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,  pw.  Św.  Andrzeja
Apostoła w Łukowicy,  pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej,  pw.Św.  Mikołaja  Biskupa  w  Skrzydlnej,  pw.  Św.
Antoniego Opata w Męcinie, pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie
Wielkiej,  pw.  Jana  Ewangelisty  w  Pisarzowej,  które  na
przestrzeni czterech lat otrzymało łącznie w ramach dotacji
celowej  z  budżetu  Powiatu  Limanowskiego  541  tys.  zł
dofinansowania na realizację zadań związanych z  renowacją
zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
ślad za podjętą uchwałą Rada Powiatu Limanowskiego corocznie
zatwierdza  udzielanie  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane zabytków znajdujących się
na terenie powiatu limanowskiego. Dotacje były przekazywane
sukcesywnie  od 2014 roku

http://www.bo.malopolska.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/dokonali-oceny-wykonanych-prac-konserwatorskich-w-parafiach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dokonali-oceny-wykonanych-prac-konserwatorskich-w-parafiach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dokonali-oceny-wykonanych-prac-konserwatorskich-w-parafiach/


W dniach od 7 września Komisja Kultury, Sportu i Turystyki
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  w  składzie:  Wicestarosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Komisji  Jolanta
Grzegorzek,  Wiceprzewodniczący  Komisji  Marian  Wójtowicz,
Członek  Komisji   Józef  Jaworski  oraz  Dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk i
Podinspektor Wydziału Joanna Zawada, wizytowała poszczególne
parafie powiatu, aby dokonać oceny wykonanych prac. Dotacja na
2014 – 2018 obejmowała następujące parafie:

Parafia  pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach



Parafia pw.  Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej







 

Parafia pw.  Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy

 





Parafia pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej

 

 



Parafia pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej,



  Parafia pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie,





 

Parfia pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej





 

XX  Powiatowe  Święto
Owocobrania
Powiatowe Święto Owocobrania organizowane jest już od 20 lat!
W  tym  roku  9  września  w  Łukowicy  odbyły  się  jubileuszowe
uroczystości  tego  wydarzenia.  Nie  zabrakło  na  nich
przedstawicieli lokalnych samorządów oraz zaproszonych gości i
mieszkańców gminy Łukowica.

XX Powiatowe Święto Owocobrania rozpoczęło się tradycyjnie od
przejścia korowodu do kościoła na mszę świętą koncelebrowaną w
intencji sadowników i rolników z terenu powiatu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xx-powiatowe-swieto-owocobrania/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xx-powiatowe-swieto-owocobrania/


Dalsza  część  uroczystości  miała  miejsce  przy  placu  obok
Gminnego Ośrodka Kultury. Tam na deskach amfiteatru Wójt Gminy
Łukowica  Czesława  Rzadkosz  w  towarzystwie  Starosty
Limanowskiego   Jana  Puchały  powitali  licznie  zgromadzonych
gości  oraz  wszystkich  mieszkańców  gminy.  Następnie
przedstawiciele poszczególnych sołectw z terenu gminy Łukowica
wręczali kosze dożynkowe oraz chleby  proboszczom parafii z
terenu  gminy  Łukowica  oraz  samorządowcom.  Wśród  licznie
zgromadzonych gości byli m.in.: Poseł na Sejm Wiesław Janczyk,
Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Urszula
Nowogórska, Radny  Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz
Biedroń,  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wiceprzewodniczący  rady:
Franciszek  Dziedzina,  Marek  Czeczótka,  oraz  Radni  Powiatu
Limanowskiego: Ewa Filipiak, Józef Pietrzak.

Podczas  tegorocznego  Owocobranie  nie  zabrakło  oczywiście
akcentów  regionalnych.  Suto  zastawione  stoły  z  pysznymi
potrawami pieściły podniebienia nawet najbardziej wymagających
smakoszy. Potrawy przygotowały przedstawicielki kół gospodyń

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/DSC_0895.jpg


wiejskich z terenu Gminy Łukowica oraz właściciele gospodarstw
agroturystycznych.  Oprócz  tradycyjnych  kołaczy  i  bigosu
dostępne były trunki  „spod lady”. Swoje stoiska prezentowały
również koło pszczelarskie i łowieckie gminy Łukowica. Można
było również podziwiać występy m.in. pokaz tańca nowoczesnego
i grupy wokalnej GOK Łukowica, zespołu „Dolina Słomki”, grupy
śpiewaczej z Przyszowej oraz koncerty „Podegrodzkich chłoców”
i gościa wieczoru czyli zespołu „Ciupaga”.

Zobaczcie FOTORELACJĘ z tego wydarzenia!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/DSC_0981.jpg
https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2358678197480841/2358679707480690/?type=3&theater

